
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

29 марта 2021 года 625-пр

г. Ставрополь
№

О внесении изменений в графу 1 Плана проведения плановых проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей министерства 
образования Ставропольского края на 2021 год, утвержденного приказом 
министерства образования Ставропольского края от 26 октября 2020 года 
№ 1260-пр

В соответствии с подпунктом «б» пункта 7 Правил подготовки органа
ми государственного контроля (надзора) и органами муниципального кон
троля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей, утвержденных постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489, на основании 
полученных от федерального органа исполнительной власти, осуществляю
щего государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей, сведений об изменении наименований юридических лиц, 
подлежащих проверке,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в графу 1 Пла
на проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей министерства образования Ставропольского края 
на 2021 год (далее - План), утвержденного приказом министерства образова
ния Ставропольского края от 26 октября 2020 года № 1260-пр (с изменения
ми, внесенными приказами министерства образования Ставропольского края 
от 04 декабря 2020 года № 1452-пр, от 22 декабря 2020 года № 1549-пр, 
от 21 января 2021 года № 80-пр и от 11 февраля 2021 года № 196-пр).

2. Отделу надзора и контроля в сфере образования (Зверева Е.А.):
2.1. Направить настоящий приказ о внесенных изменениях в План в 

прокуратуру Ставропольского края в течение 3 рабочих дней.



2

2.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 
образования Ставропольского края в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Толгурову Э.Е.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова



Приложение 
к приказу 
министерства образования 
Ставропольского края 
от 2Д03.2021 г. № 625-пр

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в графу 1 Плана проведения 
плановых проверок юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей министерства образования Ставропольского края 
на 2021 год, утвержденного приказом министерства образования 

Ставропольского края от 26 октября 2020 года № 1260-пр

1. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7» с. Старомарьевка Грачевского муни
ципального района Ставропольского края» слова «муниципального района» заме
нить словами «муниципального округа».

2. По строке «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4» Предгорного муниципального района Ставро
польского края» слова «муниципального района» заменить словами «муници
пального округа».

3. По строке «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 14» Предгорного муниципального района Ставро
польского края» слова «муниципального района» заменить словами «муници
пального округа».

4. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 Труновского муниципального района» 
слова «Труновского муниципального района» исключить.

5. По строке «Муниципальное казенное учреждение дополнительного об
разования «Центр детского творчества» Предгорного муниципального района 
Ставропольского края»:

5.1. Слова «казенное учреждение» заменить словами «бюджетное учре
ждение».

5.2. Слова «муниципального района» заменить словами «муниципального 
округа».

6. Наименование строки «Муниципальное казенное учреждение дополни
тельного образования Степновского муниципального района Ставропольского 
края «Степновская школа искусств» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное учреждение дополнительного образования Степновского 
муниципального округа Ставропольского края «Школа искусств».».

7. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 19» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами 
«муниципального округа».



2

8. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Основная общеобразовательная школа № 65» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами 
«муниципального округа».

9. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 17» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края»:

9.1. Слова «муниципального района» заменить словами «муниципального 
округа».

9.2. Слова «Ставропольского края» исключить.
10. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре

ждение «Средняя общеобразовательная школа № 10» Предгорного муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».

11. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Предгорного муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».

12. Наименование строки «Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 15 Курского муниципального 
района Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 15».».

13. Наименование строки «Муниципальное учреждение дополнительного 
образования Курская детская музыкальная школа Курского муниципального рай
она Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Курская детская музыкальная школа».».

14. Наименование строки «Муниципальное учреждение дополнительного 
образования Курская детская художественная школа Курского муниципального 
района Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Курская детская художественная школа».».

15. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние основная общеобразовательная школа №8 Труновского муниципального рай
она» слова «Труновского муниципального района» исключить.

16. По строке «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 33» Предгорного муниципального района Ставро
польского края» слова «муниципального района» заменить словами «муници
пального округа».

17. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» Предгорного муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».



3

18. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Основная общеобразовательная школа № 25» Предгорного муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».

19. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Основная общеобразовательная школа № 28» Предгорного муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».

20. По строке «Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 1 «Светлячок» Курского муниципального 
района Ставропольского края»:

20.1. Слова «Муниципальное дошкольное» заменить словами «Муници
пальное казенное дошкольное».

20.2. Слова «Курского муниципального района Ставропольского края» 
исключить.

21. По строке «Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 2 «Солнышко» Курского муниципального 
района Ставропольского края»:

21.1. Слова «Муниципальное дошкольное» заменить словами «Муници
пальное казенное дошкольное».

21.2. Слова «Курского муниципального района Ставропольского края» ис
ключить.

22. По строке «Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 5 «Дюймовочка» Курского муниципального района Ставрополь
ского края»:

22.1. Слова «Муниципальное дошкольное» заменить словами «Муници
пальное казенное дошкольное».

22.2. Слова «Курского муниципального района Ставропольского края» 
исключить.

23. По строке «Муниципальное казенное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 9 «Ромашка» Курского муниципального района Став
ропольского края» слова «Курского муниципального района Ставропольского 
края» исключить.

24. Наименование строки «Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 5» Левокумского муниципального района 
Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Дет
ский сад №5 «Незабудка» Левокумского муниципального округа Ставропольско
го края».

25. Нименование строки «Муниципальное казенное дошкольное образова
тельное учреждение «Детский сад № 11» Левокумского муниципального района 
Ставропольского края» изложить в следующей редакции:



4

«Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Дет
ский сад №11 «Капелька» Левокумского муниципального округа Ставропольско
го края».

26. Наименование строки «Муниципальное казенное дошкольное образо
вательное учреждение «Детский сад № 23» Левокумского муниципального района 
Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Дет
ский сад № 23 «Радуга» Левокумского муниципального округа Ставропольского 
края».

27. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Бешпагир Грачевского муни
ципального района Ставропольского края» слова «муниципального района» заме
нить словами «муниципального округа».

28. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Тугулук Грачевского муници
пального района Ставропольского края» слова «муниципального района» заме
нить словами «муниципального округа».

29. По строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Грачевская детская музыкальная школа» Грачевского муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».

30. По строке «Муниципальное казенное учреждение дополнительного об
разования «Грачевская детско-юношеская спортивная школа» Грачевского муни
ципального района Ставропольского края» слова «муниципального района» заме
нить словами «муниципального округа».

31. По строке «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 30» Предгорного муниципального района Ставро
польского края» слова «муниципального района» заменить словами «муници
пального округа».

32. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 8» Предгорного муниципально
го района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить сло
вами «муниципального округа».

33. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 16» Предгорного муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».

34. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Основная общеобразовательная школа № 21» Предгорного муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».

35. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачевка Грачевского муници- 



ПЗЛЬНОГО района Ставропольского края» слова «муниципального района» заме
нить словами «муниципального округа».

36. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 9» п. Верхняя Кугульта Грачевского 
муниципального района Ставропольского края» слова «муниципального района» 
заменить словами «муниципального округа».

37. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 10» х. Октябрь Грачевского муни
ципального района Ставропольского края» слова «муниципального района» заме
нить словами «муниципального округа».

38. По строке «Муниципальное казенное учреждение дополнительного об
разования «Оздоровительно-образовательный центр «Светлячок» Левокумского 
муниципального района Ставропольского края» слова «муниципального района» 
заменить словами «муниципального округа».

39. Наименование строки «Муниципальное общеобразоваательное учре
ждение средняя общеобразовательная школа № 3 Курского муниципального рай
она Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя об
щеобразовательная школа № 3».».

40. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» Левокумского муниципаль
ного района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить 
словами «муниципального округа».

41. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние «Средняя общеобразовательная школа № 2» Левокумского муниципального 
района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами 
«муниципального округа».

42. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Романа Кулакова» 
Предгорного муниципального района Ставропольского края»:

42.1. Слова «бюджетное общеобразовательное учреждение» заменить сло
вами «бюджетное образовательное учреждение».

42.2. Слова «муниципального района» заменить словами «муниципального 
округа».

43. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Предгорного муниципально
го района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить сло
вами «муниципального округа».

44. По строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре
ждение «Средняя общеобразовательная школа № 3» Предгорного муниципально
го района Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить сло
вами «муниципального округа».

45. Наименование строки «Муниципальное общеобразовательное учре
ждение «Средняя школа №1 имени Героя Советского Союза П.И. Николаенко» 



СТ6ПИ0ВСК0Г0 муниципального района Ставропольского края, с. Степное» изло
жить в следующей редакции:

«Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразо
вательная школа № 1 имени Героя Советского Союза П.И. Николаенко», 
с. Степное, Степновского муниципального округа Ставропольского края».

46. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа №3 Труновского муниципального райо
на Ставропольского края» слова «Труновского муниципального района Ставро
польского края» исключить.

47. По строке «Муниципальное казенное общеобразовательное учрежде
ние средняя общеобразовательная школа №4 Труновского муниципального райо
на» слова «Труновского муниципального района» исключить.


